关于邀请出席2017年丝绸之路（敦煌）文化博览会文化产品展览交易会及丝绸之路沿线国家文化产业合作推介会的函
各相关单位：
为深入贯彻国家“一带一路”战略，落实《推动共建丝绸之路经济带和21世纪海上丝绸之路的愿景与行动》和文化部《“一带一路”文化发展行动计划（2016-2020年）》精神，增进丝绸之路沿线国家在文化产业领域的交流与合作，第二届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会（以下简称敦煌文博会）将于2017年9 -10月在甘肃敦煌举办。
敦煌文博会是目前中国政府批准举办的唯一以“一带一路”国际文化交流为主题的高端文化展示平台，包含展览、论坛、演出、商贸等多项内容。文博会以“推动文化交流、共谋合作发展”为宗旨，以丝绸之路精神为纽带，以文明互鉴与文化交流合作为主题，以实现民心相通为目标，着力打造国际化、高端化、专业化的国家级文化博览会，成为中国与丝绸之路沿线国家开展文化交流合作的重要平台、推动中华文化走出去的重要窗口、丝绸之路经济带建设的重要支撑。

为积极探寻“文化+”融合发展的路径和空间，突出文化贸易内容，搭建文化经贸合作平台，促进文化产业共创共享，推进文化贸易繁荣发展，受主办方委托，中国国际商会将于9月20-23日（敦煌文博会举办期间）在甘肃敦煌会展中心举办丝绸之路（敦煌）文化博览会文化产品展览交易会。
展览交易会拟通过提升质量型、内涵式办展水平，推动展会市场化、专业化、国际化水平实现整体跃升，着力打造国际知名文化品牌展会，进一步发挥文博会作为中国文化体制改革创新成就和发展趋势的重要展示窗口、中华文化走出去、中国文化产品走向世界和带动西部地区文化产业发展的平台作用，努力使文博会成为引领中国文化产业发展、催生文化产业新业态、促进产业融合、加快新常态下文化体制机制改革创新的重要引擎，成为中国文化产业重大项目投融资和博览交易的重要平台。
展会总展览面积约10,000平方米，划分为新闻出版与广播电影电视、文化软件及动漫、设计服务、时尚文化、消费类文化、非物质文化遗产、文化产业相关服务、文化旅游项目、专业文化设备制造及服务、甘肃及一带一路等十大板块，届时将有来自包括丝绸之路沿线国家在内的近30个国家和地区的600余家企业参展，预计到场观众、采购商逾10万人（详见附件2）。
展会同期，中国国际商会还将牵头举办丝绸之路国际文化产业合作推介会。推介会将利用文博会的国际平台，邀请国内相关省市及丝绸之路沿线国家的相关政府机构、商协会、贸易促进组织、文化交流合作机构、文化企业等，围绕丝绸之路沿线国家文化经贸合作的发展前景、政策环境、贸易优势、重点项目等开展宣传和推介活动。届时将有来自相关国际组织、丝绸之路沿线国家及美国、加拿大、德国、法国、英国、意大利、希腊等国驻华使领馆及境内外相关商协会、贸易促进组织、文化交流合作机构、文化企业的代表及专家学者、媒体等约300人出席（详见附件3）。
我会诚邀贵机构于今年9月下旬拨冗赴甘肃敦煌出席上述活动。相信贵机构的与会定将进一步提升本届展会及推介会的影响力和知名度，进一步促进丝绸之路沿线国家在文化产业领域的合作与交流。
如有意参会，请最迟于2017年9月1日前将后附的回执表格填写完毕后发回，我会将安排专人与您联系对接相关参会事宜。如有任何疑问、欢迎随时垂询。
我部联系方式如下：
联系人：李明、罗垒
电话：010-82217248、82217240
电子邮件：liming@ccoic.cn; luolei@ccpit.org

特此致函。感谢各相关单位对我会工作的大力支持。

    附件：1.中国国际商会简介

2.2017年丝绸之路（敦煌）文化博览会文化产品展览交易会介绍

          3.丝绸之路沿线国际文化产业合作推介会介绍      4.相关日程初步安排

          5.回执表格

中国国际商会会展部
2017年6月14日

附件1

中国国际商会简介

中国国际商会（CCOIC）是1988年经国务院批准成立、由在中国从事国际商事活动的企业、团体和其他组织组成的全国性商会组织，是代表中国参与国际商会（ICC）工作的国家商会，在开展与国际商会有关业务时使用国际商会中国国家委员会（ICC China）名称，业务主管单位是中国国际贸易促进委员会。

中国国际商会实行会员制，主要职责是促进中外经贸交流与合作，代表中国工商界向国际组织和中外政府部门反映利益诉求，参与国际经贸规则的制定和推广，在企业界积极倡导社会责任与公益事业

以建设枢纽型商会组织为目标，中国国际商会内设综合部、会员部、会展部、合作发展部、国际商会事务部（国际商会中国国家委员会）等办事机构，与中国境内外其他商协会组织开展机制性合作，向会员和其他企业提供国际交流、行业合作、法律咨询、市场信息、会展策划、项目招商和业务培训等服务
附件2：
2017年第二届丝绸之路（敦煌）文化博览会文化产品展览交易会介绍
为深入贯彻落实国家“一带一路”战略，落实《推动共建丝绸之路经济带和21世纪海上丝绸之路的愿景与行动》和文化部《“一带一路”文化发展行动计划（2016-2020年）》，增进丝绸之路沿线国家在文化产业领域的交流与合作，第二届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会（以下简称敦煌文博会）将于2017年9月举办。

受主办方委托，中国国际商会将牵头承办第二届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会文化产品展览会交易会、丝绸之路沿线国际文化产业合作推介会，现将该展的相关情况介绍如下。
一、敦煌文博会概述

敦煌文博会是目前中国政府批准举办的唯一以“一带一路”国际文化交流为主题的高端文化展示平台，包含展览、论坛、演出、商贸等多项内容。博览会以“推动文化交流、共谋合作发展”为宗旨，以丝绸之路精神为纽带，以文明互鉴与文化交流合作为主题，以实现民心相通为目标，着力打造国际化、高端化、专业化的国家级文化博览会，成为中国与丝绸之路沿线国家开展文化交流合作的重要平台、推动中华文化走出去的重要窗口、丝绸之路经济带建设的重要支撑。

首届敦煌文博会于2016年9月20日在甘肃敦煌举行，国务院副总理刘延东出席开幕式，宣读了习近平主席对大会的贺信并致辞。大会以“推动文化交流、共谋合作发展”为主题，共有来自85个国家、5个国际及地区组织的95个外国代表团，共569人应邀出席首届敦煌文博会。66个国外机构、434位国外宾客参加论坛、年展和演出，还有6位外国政要、前政要出席会议并发表演讲。与此同时，国内丝路沿线16个省区市和港澳台地区，共有23个代表团1,330名嘉宾参会。
在开幕式高峰会议上，主宾国法国参议院外事、防务和武装力量委员会主席、法国政府代表让-皮埃尔·拉法兰，尼泊尔议会议长昂萨丽·加尔蒂·马嘎，阿富汗第二副首席执行官哈吉·穆罕默德·穆哈齐克，柬埔寨副首相尹财利，摩洛哥国王皇家顾问安德烈·阿祖莱，世界旅游组织副秘书长兼执行主任祝善忠分别发表演讲。

展览会总计展出面积约3.6万平方米，划分了4个展区、33个专题，荟萃60多个国家8,000余件展品，全景式、跨时空展示丝绸之路文明成果。展出期间共接待参观人数超17万人次，反响热烈。

二、敦煌文博会文化产品展览会交易会介绍

第二届敦煌文博会将于2017年9月在敦煌举办。为积极探寻“文化+”融合发展的路径和空间，突出文化贸易内容，搭建文化经贸合作平台，促进文化产业共创共享，推进文化贸易繁荣发展，将在第二届敦煌文博会期间举办文化产品展览交易会。相关情况如下：
展会名称：第二届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会文

化产品展览交易会
展出时间：2017年9月20日至23日
展出地点：甘肃省敦煌市
主办单位：甘肃省人民政府、中国国际贸易促进委员会
承办单位：中国国际商会、甘肃省贸促会
展览规模：10,000平方米

展览主题：深化文化合作，促进成果共享

展出内容：

（一）新闻出版与广播电影电视展区。展示内容包括图书、报纸、期刊出版及发行、音像广播电影电视的制作和发行及服务等；

（二）文化软件及动漫展区。展示内容包括多媒体、电

子游戏、动漫游戏软件开发、数字动漫、游戏设计及制作、角色扮演、AR/VR设备及现场体验、其他新媒体文创产品和服务等；

    （三）设计服务展区。展示内容包括广告设计、装饰设计、包装装潢设计、工业设计、专业化设计及服务等；

（四）时尚文化展示区。展示内容包括时尚文化创意产业园展示、街头文化产业产品、具有新娱乐文化元素的服装、饰物、装备等产品；

（五）消费类文化产品展示区。展示内容包括高档工艺美术品、珠宝首饰、收藏品、文玩及相关消费类产品等；

（六）非物质文化遗产展示区。展示内容包括非遗相关文化艺术品、古玩字画、制作技术及成品等；

（七）文化产业相关服务展区。展示内容包括知识版权服务、文化娱乐经纪代理服务、文化贸易代理与拍卖服务、文化出租服务、会展服务、大型活动组织服务、票务服务等；

（八）文化旅游项目及产品展示区。展示内容包括文创农业产业及附属产品、旅游产品、旅游文化投资等；

（九）专业文化设备制造服务展区。展示内容包括乐器制造、视听设备制造、舞台照明设备制造、影视专业设备、家用娱乐设备等；

（十）甘肃及“一带一路”展区。展示内容包括甘肃省及“一带一路”沿线国家土特产品、工艺品、旅游产业等。
 展览交易会拟通过贯彻落实“一带一路”国家战略，提升质量型、内涵式办展水平，推动展会市场化、专业化、国际化水平实现整体跃升，着力打造国际知名文化品牌展会，进一步发挥文博会作为中国文化体制改革创新成就和发展趋势的重要展示窗口、中华文化走出去、中国文化产品走向世界和带动西部地区文化产业发展的平台作用，努力使文博会成为引领中国文化产业发展、催生文化产业新业态、促进产业融合、加快新常态下文化体制机制改革创新的重要引擎，成为中国文化产业重大项目投融资和博览交易的重要平台。
附件3：
2017年丝绸之路国际文化产业合作推介会项目实施方案
为丰富第二届丝绸之路（敦煌）国际文化贸易活动内容，搭建文化经贸合作平台，促进文化产业共创共享，推进文化贸易繁荣发展，第二届丝绸之路（敦煌）国际文化博览会期间，举办丝绸之路沿线国际文化产业合作推介会。
一、活动名称：

丝绸之路国际文化产业合作推介会

二、指导思想
搭建文化经贸合作平台，促进文化产业共创共享，推进文化贸易繁荣发展。

三、推介会举办时间

2017年9月20日 14:00-17:00
四、推介会举办地点

甘肃省敦煌市会展中心，具体会议室待定
五、主办单位

甘肃省人民政府、中国国际贸易促进委员会
六、承办单位
中国国际商会会展部、甘肃省贸促会
七、嘉宾构成
本次推介会项目设置在8-10个，将邀请国内相关省市及丝绸之路沿线国家的相关政府机构、商协会、贸易促进组织、文化交流合作机构、文化企业等，围绕丝绸之路沿线国家文化经贸合作的发展前景、政策环境、贸易优势、重点项目等开展宣传和推介活动。

届时将有来自相关国际组织、丝绸之路沿线国家及美国、加拿大、德国、法国、英国、意大利、希腊等国驻华使领馆及境内外相关商协会、贸易促进组织、文化交流合作机构、文化企业的代表及专家学者、媒体等约300人出席。

八、日程安排（草拟）
13:30--14:00   嘉宾签到、会议注册

14:00  丝绸之路国际文化产业合作推介会开始
       全称中、英文同传
主持人：中国国际商会秘书长  于健龙
14:00--14:05  中国国际贸易促进委员会会领导致欢迎词
14:05--14:10   甘肃省相关领导致辞
14:10--14:15   丝绸之路沿线国家代表致辞

14:15--15:15   项目推介（上）（暂定）

推介项目1  塞尔维亚使馆推介旅游合作项目
推介项目2  比利时大使馆推介瓦隆大区合作项目

推介项目3  深圳华强数字动漫有限公司动画作品推介
推介项目4  英国驻华使馆文化教育处合作项目推介
15:15--15:30  茶歇
15:30--16:30  项目推介（下）（暂定）
推介项目5  北京文化创意产业项目推介
推介项目6  澳门投资局对澳门文化产业政策推介

推介项目7  陕西大唐西市文化产业项目合作推介
推介项目8  韩国文化产业振兴会合作项目推介

推介项目9  希腊文艺表演项目推介
16:30-16:40
意向项目签约仪式
16:40-17:00  自由交流

17:00  推介会结束。
注：本文所列推介项目均为暂定，将根据具体落实情况及时予以调整。
附件4：

日  程  安  排
2017年9月19日下午    抵达敦煌，安排接站；

入住酒店
2017年9月20日
09:30-11:30
出席文博会及文化产品展览交易会开幕式并巡馆
14:00－17:00
出席丝绸之路国际文化产业合作推介会
2017年9月21日
上午   参观文化产品展览交易会
下午   离开敦煌
附件5
2017年丝绸之路（敦煌）文化博览会文化
产品展览交易会及丝绸之路国际文化产业合作推介会参会回执表

	机构名称
	中文

	英文

	机构性质
	▚国际组织   ▚政府部门    ▚驻华使领馆    ▚贸易促进组织             ▚商协会及行业协会   ▚文化交流与合作机构  ▚学术研究机构       ▚媒体       ▚文化企业所属行业：
▚其他，请注明：

	姓   名

	性别

	部门及职务

	身份证或护照号

	姓   名

	性别

	部门及职务

	身份证或护照号

	姓   名

	性别

	部门及职务

	身份证或护照号

	联系人

	电话
	(+  )   -

	手机

	电子邮件

	参会选项
	▚丝绸之路（敦煌）文化博览会产品展览交易会
▚丝绸之路国际文化产业合作推介会

	行程安排
	▚自驾  抵达日期：​
▚高铁  抵达日期：          车次：        抵达车站：

▚飞机  抵达日期：          航班号：      抵达城市：

	备注

请于2017年9月1日前发送至我会    联系人：李明、罗垒
电话：010-82217248、82217240  邮箱：liming@ccoic.cn，
luolei@ccpit.org